INDICAÇÃO N° 202/2025
AUTOR: ANTONIO SILVEIRA DIAS - SILVEIRINHA

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Thiago Silva (MDB) solicitando a destinação de 3 (três) jogos de rede Society, 20 (vinte) bolas e 2 (dois) jogos de camisa para a UNAMB - União das Associações de Moradores de Bairro de Nova Xavantina- MT.

hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A

Os referidos materiais serão destinados para a UNAMB realizar o torneio que será nos primeiros finais de semana do mês de outubro deste ano e contará com a participação dos presidentes de bairro e vários atletas em diversas categorias. Diante disso, para que possamos dar início a este projeto é fundamental a destinação dos materiais para fomentar nosso esporte e proporcionar melhor qualidade em nossa estrutura esportiva. Por fim, conto com vosso apoio ante a solicitação. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 17 de junho de 2025.

ANTONIO SILVEIRA DIAS – SILVEIRINHA
Vereador